CURRICULUM VITAE

1. Mbiemri: Zejnullahu
2. Emri: Ramadan
3. Nacionaliteti: Shqiptar
4. Shtetésia: Kosovar
5. Data e Lindjes: 08.5.1957
6. Gjinia:
7. Detajet kontaktuese:
Email: | zejnullahu@yahoo.com
Tel: | 044113820
8. Niveli Arsimor:
Institucioni: Universiteti i Prishtinés, 10000 Prishtiné, Kosové
Data e diplomimit: | Shtator 1988
Diploma : Doktor i shkencave matematike
Titulli i doktoratés: Disa vecori té splein-funksioneve interpolative né hapésirat e
Hilbertit.
Institucioni: | Universiteti i Prishtinés, 10000 Prishtiné, Kosové

Data e diplomimit:

Shkurt 1981 — Janar 1984

Diploma/ Magjistratura :

Magjistér i matematikés

Titulli i temés: Karakterizimi i splein-funksioneve né hapésirat e Hilbertit

Institucioni:

Universiteti i Prishtinés, 10000 Prishtiné, Kosové

Data e diplomimit:

Tetor 1978-korrik 1980

Diploma/ Doktorata :

Pa temé diplome

Profesor i matematikés

9. Titulli akademik:

Institution:

Universiteti i Prishtinés, Department of Mathematics, 10000 Prishtina, Kosovo

Degree Date:

2000 e mépastaj: Profesor i rregullt(profesor ordinar)
1994-2000: Profesor i asociuar (profesor inordinar)
1989-1994: Profesor asistent (docent)

1984-1989: Ligjérues

1980-1984: Asistent

10. Publikimet shkencore

Titulli i punimit

Emri i revistés Viti / Véllimi / faget

Njé teoremé mbi pikat fikse né
Hapésirat metrike probabile té
tipit té Mengerit

BULETINI i punimeve
shkencore i FSHMN

Nr = 9.(1983-1986) (65-68).

Pikat dhe  plotési
ortogonal né hapésirat e Hilbertit

proximale

KERKIME. ASHA e Kosovés | Nr = 4.(1986)(21-24).

On a problem of minimisation in
Banach spases

RAD. MAT. ANU BiH
Sarajevé

Nr = 4. (1988)(113-119)




On the interpolating spline- | PUNIME MAT Nr = 2(13-16).
function in Hilbert space
On the interpolating spline -| PUNIME MAT Nr =4 (13-18).

function in Banach space.

O module neprerivnosti i gladRosti

MATEMATICKI VESNIK.

Nr = 40 (1988)(81-84).

vl,. DMS.Beograd

Some  properties  of  the | DMS.Beograd Nr =41 (1988)(266-274).
interpolating spline-functions | MATEMATICKI VESNIK

space

Funksioneli aproksimativ optimal
né hapésirén e splein-funksioneve

BULETINI i punimeve
shkencore i FSHMN

Nr = 10.(1995)(25-28).

The interpolating spline-function
Sfor the case of finite number of
interpolating conditions.

BULETINI i punimeve
shkencore i FSHMN

Nr = 10.(1995)(119-123).

Mbi  ekzistencén e splein-
Sunksionit  interpolativ = né
hapésirat e Hilbertit

BULETINI i punimeve
shkencore i FSHMN

Nr = 11.(1996)(41-46)

The null space codimension and
the existence of the interpolating
spline-function in Banach space

MATEMATICKI BILTEN

24(L) (85-88).

The null space dimension and the
existence of the interpolating
spline-function in Banach space

LE MATEMATICHE

61(2006) (41-46).

Autor i dyté:

Lebesgue  constants  for
fourier expansions associated
with weight function

International journal of
mathematical analysis

Vol.3, 2009,No.35 (1701-1709).

Autor i dyté:

Orthogonal  polynomials — with
respect to the Laguerre measure
perturbed by  the
transformations

canonical

Integral transformo and
Special Functions

Vol.21, No.8 (2010) (569-580).

Autor i dyté:
On Orthogonal polynomials with
respect to certain discrete Sobolev
inner product

Pacific Journal of
Mathematics

Vol. 257-1 (2012), 167 -188.

On a differential equation for
laguerre-sobolev  type orthogonal
polynomials.

Mathematica Slovaca

To appear

11. Libra shkollor

Pérmbledhije detyrash nga matematika 8. Libri shkollor, 2003.

Pérmbledhje detyrash pérgatitore pér provim Rualifikues né shkollat e mesme. ETMM i Kosovés, 2002

Pérmbledhje detyrash pérgatitore pér garat e matematikés pér R[.7,8 dhe 9. Matrix, Tetové, 2004

Pérmbledhje detyrash nga matematika PEr klasén e IV té shkollés sé mesme ETMM i Kosovés

Matematika 8. ETMM i Kosovés, 2003

Pérmbledhje detyrash nga matematika 8. Libri shkollor, 2003

Matematika 7. Libri shkollor, 2002




Matematika 6. Libri shkollor, 2003

Pérmbledhije detyrash nga matematika PEr klasén e 1l té shkollés s&€ mesme, botimi i dyté, Libri shkollor
1999

Pérmbledhje detyrash nga matematika Pér klasén e | té shkollés sé mesme, botimi i dyté, Libri shkollor
1999

Matematika 1, Dukagjini, botimi i nénté 2011

Matematika 1-fletore pune, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 1-testet, Dukagjini, botimi i nénté 2011

Matematika 2, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 2-fletore pune, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 2-testet, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 3, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 3-fletore pune, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 3-testet, Dukagjini, botimi i teté 2011

Matematika 4, Dukagjini, botimi i shtaté 2011

Matematika 4-fletore pune, Dukagjini, botimi i shtaté 2011

Matematika 4-testet, Dukagjini, botimi i shtaté 2011

Matematika 5, Dukagjini, botimi i gjashté 2011

Matematika 5-fletore pune, Dukagjini, botimi i gjashté 2011

Matematika 5-testet, Dukagjini, botimi i gjashté 2011

Matematika 6, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 6-pérmbledhje detyrash, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 7, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 7-pérmbledhje detyrash, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 8, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 8-pérmbledhje detyrash, Dukagjini, botimi i katért 2011

Matematika 9, Dukagjini, botimi i pesté 2011

12. Librat Universitar

Pérmbledhje detyrash té zgjidhura nga analiza matematike 1. Libri shkollor,Prishtiné 1983. (me
M.Berishén)(ky tekst &shté ribotuar tri heré)

Pérmbledhje detyrash té zgjidhura nga analiza matematike 1. Libri shkollor, Prishtiné 1983. (me
M.Berishén)(ky tekst éshté ribotuar tri heré)

Pérmbledhje detyrash nga anmaliza matematike 1. Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 1995. (me
M.Efendiun)

Pérmbledhje detyrash té zgjidhura nga analiza reale. Libri shkollor, Prishtiné 1985. (me M.Berishén)

Pérmbledhije detyrash té zgjidhura nga analiza reale dhe funksionale. Libri shkollor, Prishtiné 1987. (me
M.Berishén)

Kurs i matematikés sé larté. Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 1995

Analiza funksionale. Libri shkollor, Prishtiné 1998

Analiza reale - pérmbledhje detyrash té zgjidhura. Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 2000

Analiza funksionale - pérmbledhje detyrash té zgjidhura. Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 2000

Analiza matematike | - pérmbledhje detyrash té zgjidhura. Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 2001

Matematika pér kimisté - pérmbledhje detyrash té zgjidhura. Libri shkollor, Prishtiné 2003.(me R.
Gjergjin)

Analiza matematike | . Universiteti i Prishtinés, Prishtiné 2010

Analiza matematike 11 (doréshkrim i gatshém pér botim)




13. Pérvoja e punés:

Data:

01.9.1978-01.9.1980

Vendi:

Prishtné

Emri i Institucionit:

Gjimnazi Sami Frashéri, 10000 Prishtiné, Kosové
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita: | Profesor i matematikés
Data: | 1980-1984:
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prishtinés, Departamenti i matematikés
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita: | Asistent
Data: | 1984-1988:
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prishtinés, Departamenti i matematikés
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita: | Ligjérues
Data: 1988-1994
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prishtinés, Departamenti i matematikés
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita: | Docent (profesor asistent)
Data: | 1994-2000
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prishtingés, Departamenti i matematikés
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita: | Profesor inordinar (profesor i asociuer)
Data: | 2000 e tash
Vendi: | Prishtiné

Emri i Institucionit:

Universiteti i Prishtinés, Departamenti i matematikés
10000 Prishtina, Kosovo

Pozita:

Profesor ordinar (profesor i rregullt)

14. Angazhimet tjera:

Shkurt 2006-23.03.2009:

Agjencioni pér akreditim | Kosovés, Prishtina
Kryetar | Késhillit kombétar té cilésisé

Shkurt 2001-shkurt 2002:

Universiteti | Prishtinés- Laboratori gendror
Drejtor

1999-2000:  University of Prishtina
Prishtina

Universiteti | Prishtinés. Anétaré | komisionit pér rekonstruim . Komisioni éshté formuar
né korrik 1999.

1997-2001: Fakulteti | shkencave matematike natyrore né Prishtiné
Dekan | Fakultetit

2000-2001: Universiteti | Prishtinés
Késhilli drejtues | Universitetit- anétar.

2000-2001 Késhilli tracsitoré | Kosoves. Késhlli pér edukim | Kosovés.

Anétaré | késhillit




1994-1996 Fakulteti | shkencave matematike natyrore né Prishtiné
Prodekan | Fakultetit
1992-1994 Fakulteti | shkencave matematike natyrore né Prishtiné

Shef | departamentit té matematikés

15. Informata shtesé:

Shkathtésité organizative dhe

kompetencat:
Shkathtésité kompjuteri dhe Pérdorues i shumé programeve kompjuterike pérfshiré kétu edhe ato aplikative
kompetencat:
Shkathtésité té gjuhés: (1 deri 5: 1vlerésimi mé i ulét - 5 fluent)
Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi

Angleze 3 3 3

Serbokroate 5 5 5

Ruse / / 3




